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Kielce, dn 31.01.2018r,
Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr EZ/ZP/3/2018/RI na „Wykonanie robót remontowo - budowlanych w celu dostosowania pomieszczeń do utworzenia pracowni cytostatyków                  w budynku WSzZ w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3A”.
Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach działając na podstawie art. 38 ust. 2 art. w powiązaniu z 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017. poz. 1579) udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
Pytanie nr 1:

Czy zamawiający posiada pozytywną opinię Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznej odnośnie projektu?

Odpowiedź:

Projekt został uzgodniony przez rzeczoznawców
Pytanie nr 2:

Czy zamawiający posiada zgodną z obowiązującymi normami pozytywną opinię

Wojewódzkiego Inspektowa Farmaceutycznego odnośnie projektowanego wyposażenia

pracowni (komory laminarne, okienka podawcze)?
Odpowiedź:
Wojewódzki Inspektor farmaceutyczny nie wydaje takowych opinii. Jednakże projekt był konsultowany z Wojewódzkim Inspektorem Farmaceutycznym. W wyniku konsultacji ustalono, iż okienka podawcze mają być przewietrzane . Komora laminarna dodatkowo ma spełniać dodatkowo przepisy obecnie obowiązujące.
Pytanie nr 3:

W projekcie nie ma żadnych instalacji doprowadzonych do okienka podawczego. Czy

zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie tzw. Okienka przewietrzanego?
Odpowiedź:

W wyniku konsultacji z Wojewódzkim Inspektorem Farmaceutycznym  ustalono, iż okienka podawcze mają być przewietrzane (jako przykładowe w projekcie podano producenta prima porta ).
Pytanie nr 4:

Czy zamawiający potwierdza, iż system sygnalizacji pożarowej jest poza zakresem wykonawcy

zadania?
Odpowiedź:

W budynku nie ma systemu sygnalizacji pożarowej ( zapis o takowej znalazł się omyłkowo w dokumentacji )

 Pytanie nr 5:
W opisie ujęto doprowadzenie wody do hydrantu, natomiast w projekcie nie wskazanego

miejsca posadowienia tegoż to hydrantu p.poż.
Odpowiedź:

Hydrant jest poza zakresem ( zapis dotyczący hydrantów w opisie znalazł się omyłkowo ) .
Pytanie nr 6:

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie innych (równoważnych) niż proponowane urządzenia

w projekcie automatyki np. sterowniki f-my VAGO?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia wymagań opisanych w dokumentacji, np.:   wszystkie główne elementy systemu automatyki czyli sterowniki PLC wraz z modułami rozszerzeń , panele operatorskie oraz wizualizacja mają pochodzić od tego samego producenta. Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zostały opisane w projekcie.
Pytanie nr 7:

Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie czy do umywalki znajdującej się w śluzie ma być

bateria z fotokomórką na baterię czy bateria łokciowa – gdyż jest rozbieżność między

przedmiarem a opisem.
Odpowiedź:
Proszę zastosować baterię z fotokomórką.
Pytanie nr 8:

Prosimy o sprecyzowanie jaki ma być WC: czy typu kompakt tak jak sugeruje przedmiar czy

zawieszany na stelażu tak jak jest to opisane w opisie.
Odpowiedź:

WC zawieszane na stelażu.
Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie jaki ma być zlewozmywak do pomieszczenia socjalnego: 1 czy 2-

komorowy oraz czy ma być ociekacz czy nie.
Odpowiedź:
Jednokomorowy z ociekaczem.
Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie wymiarów brodzika oraz z jakiego materiału ma być kabina.
Odpowiedź:

Brodzik o wymiarach 90x90, kabina wykonana z materiałów bezpiecznych ( PCV lub szkło hartowane ).

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie wymiarów grzejników.
Odpowiedź:
W pomieszczeniach czystych nie stosuje się grzejników. Grzejniki łazienkowe o wydajności cieplnej 1502W mocy. Grzejniki w pomieszczeniach socjalnych o wydajności cieplnej 1171W mocy w wykonaniu higienicznym. 
Pytanie nr 12:

Brak jest projektu dotyczącego zmian wodno-kanalizacyjnych oraz centralnego ogrzewania.

Prosimy o ich udostępnienie.
Odpowiedź:

Montaż przyborów sanitarnych w miejscu istniejących pionów – ilości zostały podane w przedmiarze.
Pytanie nr 13:

Prosimy o udostępnienie kart katalogowych komór laminarnych oraz śluz materiałowych w

celu poprawnej ich wyceny.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada kart katalogowych  śluz materiałowych – Zamawiający wskazał odpowiedź w Pytaniu nr 3. Natomiast przykładowy opis komory laminarnej stanowi załącznik do Pytania nr 24 ( Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne ). Śluzy materiałowe maja być zgodne z opisem i spełniać obowiązujące przepisy.
Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że centrala wentylacyjna higieniczna, może być zlokalizowana na

dachu. W opisie technologicznym jest zapis, że centralę należy ustawić w wentylatorowni. 
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza lokalizację centrali na dachu oraz to, że centrala ma być wykonana w wersji zewnętrznej higienicznej.
Pytanie nr 15:

Prosimy o informację w jaki sposób mamy uwzględnić wycenę rzeczy dodatkowych nie

ujętych w przedmiarach, np. dozowniki na mydło w płynie i płynu dezynfekcyjnego i tym

podobne rzeczy.
Odpowiedź:

Drobny sprzęt poza zakresem wyposażenia ( w gestii inwestora ).
Pytanie nr 16:

Stolarka drzwiowa podana w przedmiarze i opisie jako drzwi d1 nie są opisane jako drzwi

farmaceutyczne tylko jako zwykłe drzwi. Prosimy o informacje jak je wycenić?

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem drzwi mają być szczelne oraz posiadać funkcję airstop.
Pytanie nr 17:

Proszę o podanie specyfikacji wyposażenia technologicznego (np. zestawy komputerowe z oprogramowaniem, meble biurowe, komora laminarna itp.)

Odpowiedź:
Wg wytycznych zawartych w projekcie technologicznym 
Pytanie nr 18:

Zamawiający w specyfikacji instalacji sanitarnych wskazuje iż automatyka centrali ma być od producenta centrali jednocześnie w projekcie automatyki wskazuje elementy do sterowania centralą. Wg oferenta niemożliwe jest wykonanie przez producenta tak skomplikowanej automatyki sterującej jednocześnie otwieraniem drzwi oraz kontrolą ciśnień w poszczególnych pomieszczeniach wraz z archiwizacją i wizualizacją danych. Proszę o potwierdzenie iż wymóg dostarczenia automatyki od producenta centrali jest nieobowiązujący.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza stosowanie automatyki niezależnej od producenta centrali.

Pytanie nr 19:

Czy projekt posiada pozytywną i aktualną opinię Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego odnośnie wyposażenia komory laminarne, okna podawcze, skrzydła drzwiowe.
Odpowiedź:

Odpowiedź uwzględniona w Pytaniu nr 3
Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy odbioru nadzoru farmaceutycznego?
Odpowiedź:

W gestii zamawiającego
Pytanie nr 21:

W opisie projektu ujęto doprowadzenie do wody do hydrantu p.poż., natomiast w projekcie nie wskazano posadowienia tegoż to hydrantu
Odpowiedź:
Odpowiedź uwzględniona w Pytaniu nr 6
Pytanie nr 22:

Brak projektu zmian wodno – kanalizacyjnych oraz centralnego ogrzewania
Odpowiedź:

Odpowiedź uwzględniona w Pytaniu nr 14
Pytanie nr 23:

W opisie istnieje zapis, że centrala wentylacyjna ( higieniczna ) ma być zamontowana w wentylatorki, natomiast w projekcie posadowiona jest na zewnątrz ( na dachu ).
Odpowiedź:
Odpowiedź uwzględniona w pytaniu nr 16
Pytanie nr 24:

Bardzo lakoniczny opis komór laminarnych oraz brak kart katalogowych powoduje poważne utrudnienia w dobraniu odpowiedniego sprzętu.
Odpowiedź:

W dokumentacji znajduje się bardzo szczegółowy opis komory laminarnej ( projekt technologii: strony 17, 18 i 19 ) – Jednakże ze względu na zmianę przepisów w roku 2017 przykładowy opis komory laminarnej odpowiadającej najnowszym przepisom zawiera poniższy załącznik 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne.
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Pytanie nr 25:

Opis komór zawarty w projekcie nie odpowiada aktualnym przepisom farmaceutycznym

Odpowiedź:
Odpowiedź uwzględniona w Pytaniu nr 26
Pytanie nr 26:

Skrzydła drzwiowe d1 ( szt. 5 ) winny odpowiadać normom farmaceutycznym ( np. aluminium malowane proszkowo + specjalistyczny sprzęt ). Zaproponowane skrzydła PCV są mało wytrzymałe na stosowane środki czystości w pomieszczeniach pracowni cytostatycznych.
Odpowiedź:

Nie ma norm farmaceutycznych nakazujących stosowanie drzwi aluminiowych malowanych proszkowo – wykonawca może oczywiście takie drzwi zastosować.
Pytanie nr 27:

W jaki sposób wycenić nie ujęte w przedmiarach dozowniki na mydło w płynie i płyn dezynfekujący oraz w jakim powinny być standardzie?

Odpowiedź:
Odpowiedź uwzględniona w Pytaniu nr 15
Pytanie nr 28:

Czy zamawiający będzie wymagał protokołu odbioru badań czystości?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający będzie wymagał
Pytanie nr 29:

W zakresie nie ujęto systemu sygnalizacji p.poż. W opisie pojawia się zapis o tym, że sygnalizacja p.poż. jest w odrębnym opracowaniu
Odpowiedź:
Odpowiedź uwzględniona w pytaniu nr 5
Pytanie nr 30:
W projekcie nie uwzględniono bezpośredniego podglądu pracowników w pracowni cytostatyków ( np. okno wglądowe )
Odpowiedź:

Częściowy podgląd jest możliwy przez okienko podawcze z pomieszczenia nr 7 oraz przez okna w drzwiach śluzy.
Pytanie nr 31: 
W wyposażeniu nie uwzględniono specjalistycznych szafek i półek ze stali nierdzewnej, niezbędnych w niektórych pomieszczeniach pracowni z racji klasy czystości i środków do dezynfekcji stosowanych w takich pomieszczeniach.

Odpowiedź:
Opis techniczny wykonania mebli został określony w Załączniku nr 4e – Technologia do SIWZ
Pytanie nr 32:

W przedmiarze poz. 53 i 54 (branża sanitarna – wentylacja)  podano osobno anemostat i filtr. Dobrany anemostat jest już wyposażony w filtry Hepa, czy oznacza to, że projektant dodatkowo jeszcze przewiduje zamontowanie kolejnego filtra? 

Odpowiedź:

Nie ma dodatkowego filtra, jest tylko w nawiewniku.

Pytanie nr 33:

Czy podany typ anemostatu jest też zastosowany w przypadku pomieszczeń pozostałych? Jeśli nie to proszę o podanie typów zaprojektowanych tam elementów nawiewnych lub parametrów potrzebnych do doboru.

Odpowiedź:
Proszę dobierać na podany wydatek na rysunku. Kratki z przepustnicą anemostaty nawiewne ze skrzynką rozprężną dobrych profesjonalnych firm.
Pytanie nr 34:

Prosimy o podanie symboli dobranych urządzeń, ewentualnie parametrów do doboru:

· Tłumików przy centralach,

· Tłumików szumów,

· Wentylatorów kanałowych, 

· Zaworów wentylacyjnych, 

· Kratek wentylacyjnych

· Czerpni powietrza  

Odpowiedź:

Proszę dobierać elementy standardowe na wymiar kanału i długość zgodną z rysunkiem,. Wentylatory dowolnej, profesjonalnej firmy ( np. Venture Industries) lub równoważne. Akcesoria wentylacyjne, np. firmy Lindab lub równoważne
Pytanie nr 35:

Prosimy o wysłanie ilości lub rysunku kanałów wentylacyjnych przeznaczonych do demontażu.

Odpowiedź:
Zalecane jest, aby odbyć na obiekcie wizję lokalną i oszacować do oferty wykonania.
Pytanie nr 36:

Prosimy o podanie współczynników przenikania ciepła dla okien objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z zestawieniem rys. ARCH-04 zamieszczonej dokumentacji technicznej
Odpowiedź:

Do wyceny ofertowej należy przyjąć stolarkę okienna o współczynniku przenikania ciepła 1,1 [Wm2K]
Pytanie nr 37:

Zgodnie z zamieszczoną dokumentacją techniczną rys. KON-01 przewidziano 651,9 kg kształtowników stalowych pod centralę wentylacyjną. Przedmiar robót w/w zakresu poz. 71 przewiduje 800 kg. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i jednoznaczne określenie wartości w/w stali. 
Odpowiedź:
Do wyceny ofertowej należy przyjąć ilość stali zgodnie z projektem , tj. 651,9kg
Pytanie nr 38:

STWIORB części budowlanej przewiduje montaż drzwi wewnętrznych, płycinowych, aluminiowych, PCV – pkt 9.2. Zestawienie – rys. ARCH-05 przewiduje montaż wyłącznie drzwi PCV. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i jednoznaczne określenie materiału poszczególnych drzwi.
Odpowiedź:

Do wyceny ofertowej należy przyjąć rodzaj stolarki zgodnie z zestawieniem stolarki drzwiowej załączonej do projektu
Pytanie nr 39:

Brak w zamieszczonej dokumentacji technicznej części sanitarnej:
- rzut 1 piętra oraz rozwinięcie instalacji wodociągowej objętej przedmiotem zamówienia 

- rzut 1 piętra oraz rozwinięcie instalacji kanalizacji objętej przedmiotem zamówienia

- rzut 1 piętra oraz rozwinięcie instalacji centralnego ogrzewania objętego przedmiotem zamówienia

- rzut 1 piętra oraz rozwinięcie instalacji gazów medycznych objętych przedmiotem zamówienia
- zestawienie kształtek wentylacyjnych objętych przedmiotem zamówienia

Prosimy o uzupełnienie w/w dokumentów.
Odpowiedź:
Projekt przewiduje wymianę przyborów sanitarnych i zachowanie ich w dotychczasowych lokalizacjach. Projekt nie zakłada instalacji gazów medycznych. Należy jedynie wykonać zaślepienia i wykonania badania szczelności.
Pytanie nr 40:

Opis techniczny części sanitarnej – pkt 3.4 – przewiduje montaż miski ustępowej podwieszanej ze stelażem. Przedmiar robót – poz. 5 – przewiduje montaż ustępu typu kompakt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:

Do wyceny ofertowej należy przyjąć miski ustępowe podwieszane ze stelażem. Zgodnie z projektem
Pytanie nr 41:

Brak w przedmiarze robót sanitarnych izolacji przewodów wentylacyjnych zewnętrznych. Prosimy o uzupełnienie brakujących pozycji.
Odpowiedź:
Izolację kanałów wentylacji zewnętrznej należy wykonać z wełny mineralnej o grubości 10cm obłożonej płaszczem z blachy ocynkowanej.
Pytanie nr 42:

Brak w przedmiarze pozycji dotyczących montażu wyrzutni dachowych dla wentylatorów kanałowych WD1 i WD2. Prosimy o uzupełnienie brakujących pozycji.
Odpowiedź:

W projekcie przewidziano wentylatory zainstalowane w istniejących kanałach wentylacji naturalnej. 
Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie  są wiążące i należy je uwzględnić                w treści składanych ofert
W celu wypełnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust. 6  ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający,  Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: 05.02.2018r. g. 11:00

Termin otwarcia ofert:   05.02.2018r. g. 11:30
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